РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Постановление

     14.05.2012 г.                                       № ​​ 38                          х. Молаканский
             Об отчете об исполнении бюджета

             поселения  за 1 квартал 2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 32.п.3 решения Собрания депутатов Долотинского сельского поселения "Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Долотинское сельское поселение» от 10.09 2007 № 13-;

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2012 года по доходам в сумме 1388,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 1184,7тыс. рублей с превышением доходов над расходами  в сумме 203,7 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2012 года является Администрация Долотинского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Долотинского сельского поселения разместить сведения о ходе исполнения бюджета поселения за  1 квартал 2012 года на информационных стендах поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета  поселения  за 1 квартал 2012 года в Собрание депутатов Долотинского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Долотинского
сельского поселения                                                     Е.Н.Кудинова
                                                                                                               Приложение

к постановлению

Администрации

Долотинского сельского поселения
от 14.05.2012 N38
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 1 квартал  2012 ГОДА

Исполнение бюджета поселения за 1 квартал 2012 года составило по доходам в сумме 1725,2 тыс. рублей или 5,4 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 1170,3 тыс. рублей или 3,5 процента к плану года. Профицит по итогам 1 квартал 2011 года составил 554,9 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 1500,6 тыс. рублей, или 19,5 процента к годовым бюджетным назначениям. Основное поступление бюджетных назначений по бюджету поселения прослеживается по следующим доходным источникам:

налогу на доходы физических лиц - на 13,0%;

       единому сельхоз налогу 92,5 %
Основные направления расходов бюджета поселения:

обеспечение деятельности учреждений культуры – 249,2 тыс.  рублей;

благоустройство поселения – 70,2 тыс. рублей;

межбюджетные трансферты – 21,0 тыс. рублей.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета поселения отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами.

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату исполнены в объеме 559,3 тыс. рублей, или 22,9 процента бюджета.